
 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 12 DEL 05-08-2024 - pag. 1/4 
 

 

UNIONE MONTANA 
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI” 

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo 
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI) 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

N. 12 DEL 05-08-2024 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO DELL'UNIONE MONTANA SPETTABILE REGGENZA 
DEI SETTE COMUNI. 

 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di agosto, alle ore 20:30 presso la sede 
dell'Unione Montana, convocato con avvisi scritti, tempestivamente notificati, si è riunito il 
Consiglio dell'Unione in Prima convocazione, seduta Pubblica, sessione Ordinaria, con l’intervento 
dei Signori: 
 
Rigoni Roberto Stern Presente 
Finco Paolo Presente 
Rossetto Maurizio Presente 
Oro Bruno Presente 
Paterno Enzo Presente 
Alberti Melissa Presente 
Sambugaro Marinella Presente 
Pinaroli Andrea Presente 
Rossi Francesco Presente 
Corradin Antonella Presente 
Dalle Nogare Marco Presente 
Girardi Luca Presente 
Martello Luigi Presente 
Tessari Nicola Presente 
Magnabosco Elisabetta Assente 
Spagnolo Lucio Presente 
Capriz Federica Presente 
Slaviero Maria Loretta Presente 
Frison Marco Presente 
Cappellaro Giulio Assente 
Boscardin Ivo Assente 

 
PRESENTI   18 - ASSENTI    3 

 
Assume la presidenza il Sindaco del Comune di Lusiana Conco, avv. Antonella Corradin, in 
ossequio all’art 9, co. 2, dello Statuto dell’Unione Montana ai sensi del quale “L’adunanza del 
Consiglio per l’elezione del Presidente del Consiglio avviene su convocazione e sotto la presidenza 
del Sindaco più anziano di età”, assistito dal Vice Segretario Francavilla Chiara Irene. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri del Consiglio a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato. 

---------------------------------------------------- 



 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 12 DEL 05-08-2024 - pag. 2/4 
 

PREMESSO che l’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni è composta da 3 organi: 
il Consiglio, il Presidente e la Giunta, in conformità all’articolo 32, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Unione Montana così come modificato con deliberazione del 
Consiglio n. 3 del 30/01/2014, di adeguamento alle disposizioni della L.R. n. 40/2012 e della 
successiva D.G.R. n. 2651/2012, regolarmente pubblicato all’albo dell’Ente e dei Comuni aderenti 
ed entrato in vigore il giorno 30/07/2014 con deliberazione n. 5;  
DATO ATTO che in data 08-09 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale dei seguenti Comuni che compongono l’Unione 
Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni: 

 Asiago; 
 Foza; 
 Gallio; 
 Lusiana Conco; 
 Roana; 

 
ATTESO che i predetti Comuni hanno provveduto alla nomina dei nuovi rappresentanti in seno al 
Consiglio dell’Unione Montana; 

DATO ATTO che relativamente ai comuni di Enego e Rotzo non interessati dalle predette elezioni 
amministrative i rappresentanti in seno al Consiglio rimangono in carica per la durata del loro 
mandato amministrativo ai sensi dell’articolo 7 dello Statuto dell’Unione Montana; 

CONSIDERATO che la decadenza della maggioranza dei componenti del Consiglio ha comportato 
la decadenza del Consiglio stesso; 

ATTESO che:  
 con deliberazione di Consiglio n.  10 in data odierna si è provveduto alla convalida dei 

nuovi Consiglieri dei Comuni di Asiago, Foza, Gallio Lusiana Conco e Roana e alla 
conseguente ricostituzione del nuovo Consiglio dell’Unione Montana; 

 con deliberazione di Consiglio n. 11 in data odierna si è preso atto della nomina del nuovo 
Consigliere dell'Unione Montana da parte del Comune di Rotzo;  
 

VISTO l’art. 9 dello Statuto dell’Unione ai sensi del quale nella prima seduta il Consiglio provvede, 
a maggioranza semplice e per appello nominale, alla elezione del Presidente e del Vice Presidente 
del Consiglio; 

RITENUTO, nel rispetto dei vigenti principi ordinamentali in tema di riparto di competenze tra 
organi, di provvedere alla nomina del nuovo Presidente e del nuovo Vice Presidente del Consiglio 
dell’Unione Montana secondo le disposizioni statutarie; 

PRESO ATTO della candidatura a Presidente del Consiglio dell’Unione Montana del Consigliere 
PAOLO FINCO (Comune di Asiago); 

Tanto richiamato e premesso, il Presidente Antonella Corradin invita i presenti a procedere alla 
votazione espressa e palese del nuovo Presidente del Consiglio per appello nominale che dà il 
seguente risultato: 

CONSIGLIERE FAVOREVOLE /NON FAVOREVOLE 
Rigoni Roberto Stern Favorevole  

Finco Paolo Astenuto  
Rossetto Maurizio  Astenuto 



 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 12 DEL 05-08-2024 - pag. 3/4 
 

Frison Marco Favorevole 
Cappellaro Giulio Assente 

Boscardin Ivo  Assente  
Oro Bruno  Favorevole 

Paterno Enzo  Favorevole 
Alberti Melissa Astenuta 

Sambugaro Marinella  Favorevole 
Pinaroli Andrea Favorevole 
Rossi Francesco  Astenuto 

Corradin Antonella Favorevole 
Dalle Nogare Marco  Favorevole 

Girardi Luca  Favorevole 
Martello Luigi  Favorevole 
Tessari Nicola Favorevole 

Magnabosco Elisabetta  Assente  
Spagnolo Lucio  Favorevole 
Capriz Federica  Favorevole 

Slaviero Maria Loretta  Astenuta 
Con VOTI:  

Favorevoli 10 

Astenuti 5 (Paolo Finco, Maurizio Rossetto, Melissa Alberti, Francesco Rossi e Slaviero Maria 

Loretta) 

Contrari 0  

PRESO ATTO della candidatura alla carica di Vice Presidente del Consiglio del Consigliere 
MARCO DALLE NOGARE (Comune di Lusiana Conco) 

Tanto richiamato il Presidente Antonella Corradin invita i presenti a procedere alla votazione 
espressa e palese del nuovo Vicepresidente del Consiglio per appello nominale che dà il seguente 
risultato: 

CONSIGLIERE FAVOREVOLE /NON FAVOREVOLE 
Rigoni Roberto Stern Favorevole 

Finco Paolo Favorevole 
Rossetto Maurizio  Favorevole 

Frison Marco Favorevole 
Cappellaro Giulio Assente 

Boscardin Ivo  Assente 
Oro Bruno  Favorevole 

Paterno Enzo  Favorevole 
Alberti Melissa Favorevole 

Sambugaro Marinella  Favorevole 
Pinaroli Andrea Favorevole 
Rossi Francesco  Favorevole 

Corradin Antonella Favorevole 
Dalle Nogare Marco  Astenuto 

Girardi Luca  Favorevole 



 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 12 DEL 05-08-2024 - pag. 4/4 
 

Martello Luigi  Favorevole 
Tessari Nicola Favorevole 

Magnabosco Elisabetta  Assente 
Spagnolo Lucio  Favorevole 
Capriz Federica  Favorevole 

Slaviero Maria Loretta  Astenuta 
Con VOTI:  

Favorevoli 13 

Astenuti 2 (Marco Dalle Nogare e Slaviero Maria Loretta) 

Contrari 0  

ACQUISITO il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione in ordine alla 
regolarità tecnica a sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI STABILIRE che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2. DI DARE ATTO che il Consiglio dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette 
Comuni è stato ricostituito con deliberazione del Consiglio n.  10 in data odierna; 

3. DI ELEGGERE, a sensi dell’articolo 9 dello Statuto, alla carica di Presidente del Consiglio 
dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni il Sig. PAOLO FINCO che 
riveste la carica di Consigliere dell’Unione Montana stessa; 

4. DI ELEGGERE a sensi dell’articolo 9 dello Statuto alla carica di Vicepresidente del 
Consiglio dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni il Sig. MARCO 
DALLE NOGARE che riveste la carica di Consigliere dell’Unione Montana stessa;  

5. DI DICHIARARE, con successiva distinta votazione espressa nei modi e forme di legge da 
n. 18 consiglieri presenti e votanti, di cui 16 favorevoli e 2 astenuti (Rossi Francesco e 
Slaviero Maria Loretta), la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.  

 
---------------------------------------------------- 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Corradin Antonella  

 

IL VICE SEGRETARIO 
Francavilla Chiara Irene 

 
 


